Чаваш Республики
Муркаш районе
Муркаш
администрацийё
[image: C:\Users\MORGAU~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

Чувашская Республика
Моргаушский район
Администрация
Моргаушского района
ИЫШАНУ
____№.
Муркаш сали
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2022  №_624
      село Моргауши

О внесении изменения в постановление
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики от 03.12.2021 № 1332
[bookmark: _GoBack]«Об установлении размера платы
за содержание жилого помещения
на территории Моргаушского района
Чувашской Республики на 2022 год»

В соответствии со статьями 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 года №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Постановлением Правительства РФ от 28.05.2022 №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» , соглашением о социальном партнерстве между администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, объединением работодателей Моргаушского района Чувашской Республики и Координационным советом организаций профсоюзов Моргаушского района Чувашской Республики на 2021-2024 годы от 08.11.2021 (внесение изменений 04.05.2022) администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 03.12.2021 №1332 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Моргаушского района Чувашской Республики на 2022 год» (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. Третью позицию таблицы «Размер платы за содержание жилых помещений, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирными домами, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах с 1января 2022 года» Приложения Постановления изложить в следующей редакции:

	«*расходы на содержание рабочих по обслуживанию придомовой территории и помещений, входящих в состав имущества, руб. за 1 кв.м.

	4,18».

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Глава администрации
Моргаушского района                                                                                           А.Н.Матросов
image1.jpeg